apud alios videantur, quos confulere, cum casus occurrerit, oportebit, nec nobis liber amplius immorari, non pauca circa haec sequent capite cum D. Co-
uat. dicturis.

AD CAPVT Decimumoctauum. SUMMARIUM.

1. D.D. de re agentes corgeruntur.
2. Differentia inter emphyteusum Ecclesiasticum, & priuatam simpliciter acceptam traductum, num. 3.
4. Feminae cum masculis concurrunt ad successionem emphyteusus simpliciter accepta.
5. Fallit si virginitas statutum excludens feminas a successione, existentibus masculis. Idemque ejus de consuetudine feretur.
6. Argumentum de feudo ad emphyteusum, & contra num. valeat.
7. Feminae an in emphyteusum succedant pro filiis acceptam, ad num. 1.2.
13. Masculinum an contineat femininum, num. 14. 15.
16. Pro stipulatore in dubiis respondet, ubi pro eo extat verisimilitudo.
17. Emphyteusus pro filiis accepta viri ad adoptivos, & illegitimos pertinet, & quid de nepotio, ad n. 19.
20. In emphyteusum concessam pro filiis & filiabus omnes absque sexus distinctione simul equaliterque succidunt.
21. Limitatur.
22. Verba contrahentium iuxta statuta, vel consuetudinem interpretantur.
23. Statuta & consuetudines lacorum quando apud Ecclesiasticos debeat obseruari.
24. Filius cum patre non concurrunt in emphyteusum ab illo accepta.
25. Emphyteusus quotuplica.
26. Pater an posset filiis praediticare quoad
38. Quid de mixtis, ad num 4.1.
42. Emphyteusus accepta pro filiis virorum ad eos pertinet & est heredes non sint, usque ad n. 46.
47. Emphyteusus pro filiis heredibus non defertur filiis, nisi heredes existant.
48. An heredes extranei admittantur.
49. Quid de emphyteusus recepta pro se & heredibus, num 50.
51. De alijs formulis cōcedendis emphyteusim.
52. In feudo quoties heredum mentio sit de masculis intelligitur.
53. Feudum pro hereditibus concessum non competit liberis, nisi heredes sint.
54. Feudum hereditarium dupli sensu dicitur.
55. Feudum capere filius nequit si patris predecessoris hereditatem repudiat.
56. Feudum simpliciter acceptum ad quos spectat.
57. Quibus casibus faminae ad feudum admittantur.
58. Feudum simpliciter acceptum ad quod descendentes primi acquirendis trahent.
59. Feudum aliud hereditarium & aliud ex pacto, & prouidentia.
60. Ut in feudum aut emphyteusum hereditarium succedatur an satis sit succedere primo acquirenti immediate, ultimi possessoris hereditate non obstante, num. 61.
62. De intellectu cap. 11. an agnat, vel filiis, feudor, ad num. 70.
67. Feudum simpliciter acceptum filius non caput, patris hereditate repudiata.
71. Feudum pro hereditibus acceptum nullus capit, qui heres non existat.
72. Feudum hereditarium quod datur 73.
74. Feudum simpliciter acceptum est ex pacto & prouidentia, de quo & n. 68.
75. Quid de emphyteusis Ecclesiastica, & seculari.
76. Feudum, vel emphyteusum pro se & suis Titio acceptante, qui caput.
77. Feudum pro hereditibus masculis solum liberos heredes comprehendit.
78. Differentia inter feudum & emphyteusum notatur.
79. Succedens in feudum, quando creditur.

- teribus antecessoris teneatur, ad nu. 82.
3. Filius adiens cum beneficio inuentarij patris hereditatem feendum a patre alienatum an posset renocare, ad num. 87.
38. Feendum & emphyteusus quomodo inter successores dividatur.
39. Feudum pro heredibus, & successoribus concessum cuius natura sit, & quid de emphyteus.
93. Institutus in re certa capit feendum non hereditarium.
91. Quid si fuerit hereditarium.
92. Filius institutus in legitima an feundum hereditarium capere posset.
93. Institutus in re certa excluditur a feudo hereditario successione, eti. unicuerſaliter cum eo institutus incapax reperitur.
94. Filius in re certa institutus non percipit feundum hereditarium.
95. Institutus in re certa habitualiter est heres unicuerſalis.
96. Institutus in re certa est heres unicuerſalis si nemoſt unius alterius institutus.
97. Ius patronatus Ecclesiasticum quotupliciter de eius successione, ad num. 103.
104. Vendita hereditate, etrum ius patro- natus ad emporem transcat, ad num. 106.
107. Ius patronatus an pertinet ad fiduciarios uniuersalem, ad num. 109.
110. Ius patronatus in emporem hereditatis transfrerri probatur, & num. 111.
112. Ius patronatus pro parte transit in ementem hereditatis portionem.
113. Quando ius patronatus non trahatur in emporem hereditatis.
114. Non pertinet ad melioratum in tertio & quinto, nec ad ex hereditatum.
115. Ius patronatus in emporem legitime non transfr.
116. De iure patronatus hereditario quis disponere posse.
117. In alienatione iuris patronatus quando Episcopi consensus desideretur, ad num. 119.
120. Possessor an praediticare valeat ratione in iure patronatus gentilium, vel mixti.

Num. 1.

- Est prælibandum, quod emphyteusis Ecclesiastica simpliciter concessa, veluti si dicatur: Fundum Titarianum tibi in emphyteusum do. Filios & nepotes duntaxat accipientes cōpletatur, ut probauimus sup. cap. proximo, num. 8.2. Sed si priuatus ita conceperit, omnes heredes tam liberos, nisi obstet contraria confuetudo, Trentacing. n. 1. Gregor. Lop. sup. col. 3. vers. Si vero priuatus, Clar. d. q. 28. n. 1. Valasc. q. 39. n. 11. Contrarium tamen sentire videtur hic D. Couarr. scilicet etiam emphyteusum priuatam simpliciter acceptam ad duos succellorcs emphyteusum solum extendi, siu extranei sint, siue liberi, prout eum intelligit, & sequitur Molin. disp. 469. num. 4. Par. Vazq. sup. Quod minime admittendum est, nam præterquamquod communis opinio extat in contrarium emphyteusus de sua natura perpetua est, ut ex aliis

notaulimus sup. prox cap. num. 83. nullo que iure quod priuatos restriicti inueniuntur, quare absolute concessa omnibus accipientis hereditibus competet, cum contractus iuxta naturam suam celebra ri presumatur, l. si stipulatus 4. ff. de usu ris. l. quer. 57. §. i. ff. locat. Alciat. de praesumpt. reg. 3. praef. 32. nn. 1. late Menoch. eod. tract. lib. 3. praef. 38. 2. princip. qui nu. 6. in specie loquitur cum Alex. & Angel. in l. qui in aliena in princip. ff. de acquir. heredit. Alciat. sup. reg. 2. praef. vlt. Necaluid voluisse D. Couart. ex illo, qui solum affirmat filios & nepotes succedere, in vtramque emphyteusum, non tamen negat ad seculararem alios venire posse. Et tamen. l. 6. iii. 26. p. 4. que in feudi aduersus iuris communis regulas statuit, ut feudum non transgreditur personam nepotis primi feudatarij, & ita in Hispania obseruari testatur ioh. Gregor. Lop. glo. 7. à qua lege forsan, D. Couart. deduxit argumentum ad emphyteusum, sed potest dubitari an valeat, cum lex sit corteoria, vt Gregor. Lop. aduertit.

3. Est & altera notanda differentia inter emphyteusum Ecclesiasticum, & secularum simpliciter acceptam, quod ad priorem liber admittuntur, etiū hæredes non nisi parenti, Trentac. num. 6. Bene num. 13. Menoch. sup. praef. 48. num. 10. 11. Cald. q. 22. num. 15. Amat. num. 59. Mantic. sup. tit. 17. num. 10. Ad posteriorem qui hereditatem non obtinent, accedere prohibentur, Amat. nn. 5. 8. Cald. vbi proximè. Valalc. d. q. 44. num. 12. Menoch. conf. 30. nn. 25. Mantic. d. tit. 19. num. 2. Gratian. disceptat. cap. 45. num. 17.

4. Quibus prohibitis cum D. Couart. asserendum est, quod ad emphyteusum simpliciter concessum feminis & descendentibus cum masculis pariter admittuntur, quoniam illa sine Ecclesiastica sit, siue non femininum sexu non respicit, arque ita vbi exclusive non sunt, vocata cententur, Clar. q. 32. num. 1. 2. Vazq. vbi sup. Amat. num. 57. Molin. diff. 474. numer. 9. Tufch. sup. conc. 160. num. 1. 2. Magon. Lucens. decif. 7. num. 2. Valalc. q. 41. num. 2. Cotta in memorabilib. verb. emphyteusis 2. num. 151. Cald. quesit. 17. num. 31.

5. Hoc limitandum est, vbi extiterit sua-

tum exclusum feminarum, quo casu, masculis superstitibus, ipsorum co current: nam cum ita obserueretur quae do earum expressa mentio sit, vbi D. Couart. docer. infra. hoc numer. vers. Secunda conclusio, i.e. dicendum est de tacha vocatione, taciti enim & expressi fidem est iudicium, l. cum quid, vbi D. ff. ficer. petat. Quod similiterde coniecturidine dicendum est.

Ibi: Quibus responderi congrue & verē poterit.

Add. Iason. in l. 1. num. 60. C. de iure. 6. emphyteut. Euerard. in loc. legalib. loc. à feudi ad emphyteus. Clar. sup. lib. 4. §. feudi q. 3. vers. Et hec quidem, Val. sc. q. 39 in fine, vbi recte sit, argumentum de emphyteuti ad feudum iure procedere, non è contra, ratio est, quia quod in feudi obliteratur, est quidam vbi ocalis, qui pro lege ad alias causas allegari non potest: secus quod ad emphyteusum spectant, nam cum legibus stabilita sint, ut in rit. C. de iure emphyteut. merito ad feudum trahi possint, ut secundum ea iudicetur proper emphyteutici, & feudalis contritus similitudinem, argument. l. non possunt 12 ff. delegit.

Ideo autem feminis & a feudi successione regulariter repelluntur, quāquam emphyteus capaces sint, quia illud ceditur proper seruitum militare, vel aliud, quod per feminas exhiberi non valer, vnde que incapax est officij, à beneficio excludi, quod proper illud datur, nec esse est, cap. miles, qui arm. bellic. depositi lib. 2. in vbi feudi. At emphyteuta ad canones sine pensionem astriguntur, Parlad. different. 71. num. 1. quia pariter per feminas, ac per viros potest solvi, Ita Cald. q. 23. num. 8. Valalc. q. 41. num. 1. 2. Molin. diff. 474. num. 1. Clar. §. feudi, q. 73. nn. 1. Licet hanc rationem excludendi feminas à feudi sibi displicere profiteatur, quē improbat Molin. eius fundamento respondens. Alioꝝ vide apud Menoch. co. v. 65. num. 23.